
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 272 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 8/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Η με αριθμ. 35/2018 απόφαση Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. με θέμα "2η Αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λάρισας". 
 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 3η του μηνός Απριλίου, του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 
μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 
πρωτ. 12843/30-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αράπκουλε Δέσποινα, 5) Βαγενά Αγγελική, 
6) Γελαλή Πολυξένη, 7) Γεωργάκης Δημήτριος, 8) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 9) Δεληγιάννης 
Δημήτριος, 10) Ζαούτσος Γεώργιος, 11) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 12) Καλτσάς Νικόλαος, 13) 
Καμηλαράκη - Σαμαρά Μαρία, 14) Καραλαριώτου Ειρήνη, 15) Καφφές Θεόδωρος, 16) Κρίκης 
Πέτρος, 17) Μαβίδης Δημήτριος, 18) Μαμάκος Αθανάσιος, 19) Μπαμπαλής Δημήτριος, 20) 
Μπαράς Νικόλαος, 21) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 22) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 23) Νταής 
Παναγιώτης, 24) Ξηρομερίτης Μάριος, 25) Παζιάνας Γεώργιος, 26) Πράπας Αντώνιος, 27) Πράπας 
Κωνσταντίνος, 28) Σάπκας Παναγιώτης, 29) Σούλτης Γεώργιος, 30) Σουρλαντζής Απόστολος, 31) 
Τζανακούλης Κων/νος, 32) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 33) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 34) Ψάρρα – 
Περίφανου Άννα. 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αντωνίου Νέστωρ, 2) Βλησαρούλης 
Αθανάσιος, 3) Δαούλας Θωμάς, 4) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 5) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 6) 
Κοτάκου Μαρία, 7) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 8) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 9) Νασιώκας Έκτορας, 
10) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 11) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 12) Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 13) Τερζούδης Χρήστος, 14) Τσακίρης Μιχαήλ και 15) Τσιαούσης Κωνσταντίνος. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 34, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 
 

Σελίδα 1 από 6 

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ



 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μπαράς Νικόλαος, 
Ξηρομερίτης Μάριος, Μαμάκος Αθανάσιος, Καραλαριώτου Ειρήνη, Γεωργάκης Δημήτριος και 
Κρίκης Πέτρος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Η με αριθμ. 
35/2018 απόφαση Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. με θέμα "2η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λάρισας" και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν 3852/2010 
2. Το με αριθμ. πρωτ. 3083/28-03-2018 έγγραφο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Λάρισας, το οποίο έχει ως εξής:  
            Παρακαλούμε όπως εντάξετε προς ψήφιση: 

      Την υπ’ αριθ. 35/2018 Απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. με θέμα «2η Αναμόρφωση   
προϋπολογισμού της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. οικ. Έτους 2018». 
3. Τη διαφωνία του Δ.Σ. κ. Παζιάνα Γεώργιου. 
4. Τη δήλωση της Δ.Σ. κας Καμηλαράκη - Σαμαρά Μαρίας ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει τη 2η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2018 της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Λάρισας (ΔΗ.Κ.Ε.Λ), όπως λεπτομερώς αναφέρεται στη με αρ. 35/2018 
απόφαση του Δ.Σ. της παραπάνω επιχείρησης, η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 

 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 
 
 
 
 
 

Σελίδα 2 από 6 

 

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ



 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ    
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΛΑΡΙΣΑΣ   
ΓΑΡΙΤΣΙΟΥ  & ΛΕΥΚΙΠΠΟΥ  ΑΔΑ:  ΩΚΠΚΟΛ5Ξ-ΘΔ8
ΑΦΜ: 997498066  

  
Φ .Ε .Κ .  611 / 15 - 04 - 2011  
  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  Α Ρ Ι Θ Μ .  ( 3 5 )  

 
Α Π Ο  Τ Ο  Υ Π ` Α Ρ Ι Θ Μ .  9 ο - 2 7 / 0 3 / 2 0 1 8  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΤΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  ΤΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΤΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

 
Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  :

  
«2η  Αναμόρφωση  προϋπολογισμού  2018, της  Δημοτικής  
Κοινωφελούς  Επιχείρησης  Λάρισας  (ΔΗ .Κ .Ε .Λ .)  »  

  
 
Στη Λάρισα, σήμερα την 27η  του μηνός Μαρτίου  του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Τρίτη και ώρα 20:00 μμ και στα γραφεία της Επιχείρησης Γαριτσίου και Λευκίππου, συνεδρίασε 
του Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λάρισας, ύστερα από γραπτή  
πρόσκληση (Α.Π.3072/26-03-2018) του Προέδρου αυτού, κ. Μπαμπαλή Δημήτρη που επιδόθηκε  
στα μέλη του, σύμφωνα με το άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 
1492/17.08.2007/Β΄) και τον κανονισμό διοίκησης της επιχείρησης, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΗΤΑΝ: 1. Μπαμπαλής Δημήτριος (Πρόεδρος), 2. Βούλγαρης Σωτήριος 3. 

Παπουτσής Αντώνιος 4. Κυριτσάκας Ευάγγελος .5.  Σκαπέρδας Ιωάννης 6. Ρεβήσιος Κων/νος 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τζανακούλη Ελευθερία 2. Κυριτσάκας Βάϊος 3. Καλούδη Ευδοξία. 4. 

Πασχάλη Μαρία 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο βρέθηκε σε απαρτία αφού παρευρίσκονται τα έξι (6) από τα 

έντεκα (11) μέλη του, που αποτελούν την πλειοψηφία αυτού. 
…………………………………………………………………………………………. 
Ο Πρόεδρος κ. Μπαμπαλής  Δημήτριος , αναφερόμενος στο 3o  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ανέφερε: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’ ) «περί 
Οικονομικής Διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων & κοινοτήτων καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 1 της Δ.Ν. 3777/1957, απαιτείται τροποποίηση του προϋπολογισμού σύμφωνα με τον 
αναλυτικό πίνακα που σας έχει δοθεί με την ημερήσια διάταξη. 
Το Δ.Σ.  αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη: 

• Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 

Σελίδα 3 από 6 

• Τον προϋπολογισμό της Κοινωφελής επιχείρησης, οικ. έτους 2018 

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ



 

• Τον αναλυτικό πίνακα τροποποίησης  
• Την ανάγκη ενίσχυσης και δημιουργίας πιστώσεων  για την κάλυψη νέων αναγκών οι 

οποίες  
δεν είχαν προβλεφθεί στο προϋπολογισμό της επιχείρησης 

………………………………………………………………………………………………… 
 
Στη συνέχεια ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
 
Α). Αναμορφώνει (2η αναμόρφωση) τον  προϋπολογισμό  της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Λάρισας. (ΔΗ.Κ.Ε.Λ.), του τρέχοντος έτους ως εξής: 
 
 
1. Έξοδα 

Σελίδα 4 από 6 

Κωδ.Λογαριασμού Περιγραφή Εγκεκριμένα Ποσό 
Αύξησης/μείωσης  

Διαμορφωμένος 

02.61.00.99.062 Αμοιβές Συντονισμού & 
Διοίκησης προγράμματος 
Ύπατης Αρμοστείας 

154.800,00 (-) 23.480,01 131.319,99

02.61.00.99.002 Αμοιβές & έξοδα λ. 
ελεύθερων επαγγελμ. 

0,00 (+)9.000,00 
 

9.000,00

02.61.03.01.000 Αμοιβές μηχανογραφικής 
Επεξεργασίας 

2.000,00 (+) 14.500,00 16.500,00

02.14.09.00.000 Λοιπός εξοπλισμός ΚΔΑΠ 
& ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

4.000,00 (-) 3.000,00 1.000,00

02.14.09.00.001 Λοιπός εξοπλισμός –
Παιδικού Σταθμού ΠΓΝΛ 

2.000,00 (-) 1.500,00 500,00

02.62.07.01.002 

Συντηρήσεις & επισκευές 
(κτιρίων-
εγκαταστάσεων)-
βρεφ/κου ΠΓΝΛ 

3.000,00 (-) 3.000,00 0,00

02.64.98.99.004 
Διάφορα μη 
προβλεπόμενα έξοδα 
ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

5.500,00 (-)5.500,00 0,00

02.62.07.02.000 
Μηχ – Τεχν. Εγκ. –
Λοιπού Μηχ/κού Εξοπλ. 
Διοίκηση  

1.000,00 (-) 1.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ



 

02.64.08.01.002 
Υλικά καθαριότητας & 
ευπρεπισμού –ΚΔΑΠ & 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ 

5.500,00 (-) 2.000,00 3.500,00

02.64.98.00.001 

ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 
(απεντόμωση, 
καθαρισμός μοκετών 
κ.λ.π.) 

1.900,00 (-)1.000,00 900,00

02.64.98.00.003 

Βρεφ/κός ΠΓΝΛ 
(απεντόμωση, 
καθαρισμός μοκετών 
κ.λ.π.)  

1.000,00 (-)1.000,00 0,00

02.60.03.00.0101 

Εργοδοτικές εισφορές 
συντονισμού 
προγράμματος ύπατης 
αρμοστείας 

Νέος κωδικός (+)23.480,01 23.480,01

02.60.03.00.0201 

Εργοδοτικές εισφορές 
λειτουργίας 
διαμερισμάτων 
προγράμματος ύπατης 
αρμοστείας 

Νέος κωδικός (+)38.223,28 38.223.28

 
Β) Εγκρίνει τη διάθεση και ψηφίζει τις παρακάτω πιστώσεις κατά Κ.Α. Εσόδων & Εξόδων που 
αναφέρονται στο προϋπολογισμό του Οικονομικού έτους 2018 ήτοι: 
 
1. Έξοδα 
 

Σελίδα 5 από 6 

Κωδ.Λογαριασμού Περιγραφή Εγκεκριμένα Ποσό 
Αύξησης/μείωσης  

Διαμορφωμένος 

02.61.00.99.062 Αμοιβές Συντονισμού & 
Διοίκησης προγράμματος 
Ύπατης Αρμοστείας 

154.800,00 (-) 23.480,01 131.319,99

02.61.00.99.002 Αμοιβές & έξοδα λ. 
ελεύθερων επαγγελμ. 

0,00 (+)9.000,00 
 

9.000,00

02.61.03.01.000 Αμοιβές μηχανογραφικής 
Επεξεργασίας 

2.000,00 (+) 14.500,00 16.500,00

02.14.09.00.000 Λοιπός εξοπλισμός ΚΔΑΠ 
& ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

4.000,00 (-) 3.000,00 1.000,00

02.14.09.00.001 Λοιπός εξοπλισμός –
Παιδικού Σταθμού ΠΓΝΛ 

2.000,00 (-) 1.500,00 500,00

02.62.07.01.002 

Συντηρήσεις & επισκευές 
(κτιρίων-
εγκαταστάσεων)-
βρεφ/κου ΠΓΝΛ 

3.000,00 (-) 3.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ



 

Σελίδα 6 από 6 

02.64.98.99.004 
Διάφορα μη 
προβλεπόμενα έξοδα 
ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

5.500,00 (-)5.500,00 0,00

02.62.07.02.000 
Μηχ – Τεχν. Εγκ. –
Λοιπού Μηχ/κού Εξοπλ. 
Διοίκηση  

1.000,00 (-) 1.000,00 0,00

02.64.08.01.002 
Υλικά καθαριότητας & 
ευπρεπισμού –ΚΔΑΠ & 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ 

5.500,00 (-) 2.000,00 3.500,00

02.64.98.00.001 

ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 
(απεντόμωση, 
καθαρισμός μοκετών 
κ.λ.π.) 

1.900,00 (-)1.000,00 900,00

02.64.98.00.003 

Βρεφ/κός ΠΓΝΛ 
(απεντόμωση, 
καθαρισμός μοκετών 
κ.λ.π.)  

1.000,00 (-)1.000,00 0,00

02.60.03.00.0101 

Εργοδοτικές εισφορές 
συντονισμού 
προγράμματος ύπατης 
αρμοστείας 

Νέος κωδικός (+)23.480,01 23.480,01

02.60.03.00.0201 

Εργοδοτικές εισφορές 
λειτουργίας 
διαμερισμάτων 
προγράμματος ύπατης 
αρμοστείας 

Νέος κωδικός (+)38.223,28 38.223.28

 
Γ) Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                            

 

              ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                           1. ΡΕΒΗΣΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
                                                                                                            2. ΚΥΡΙΤΣΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
                                                                                                            3 ΣΚΑΠΕΡΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                                                            4. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                                                                                                            5.ΠΑΠΠΟΥΤΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΌ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ. 

 
ΓΙΑ  ΤΗ  ΔΗ .Κ .Ε .Λ  
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΟ0ΙΩΛΞ-ΠΦΘ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
	ΑΦΜ: 997498066

	                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                           

		2018-04-05T10:04:04+0300
	Athens




